
  

MATEŘSKÁ ŠKOLA VRATIMOV, NA VYHLÍDCE 25 

 

 

Č.j.: MŠVra/59/2025 
Účinnost od: 5. května 2025 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

Ředitelka Mateřské školy Vratimov, Na Vyhlídce 25, stanovuje následující kritéria, podle nichž 

bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném 

roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let 

nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok (§34 odst. 1 školského zákona).  

Pro děti, které do 31.8.2025 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 2025 předškolní vzdělávání 

povinné. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti v posledním roce  

před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu ve Vratimově nebo Horních 

Datyních. (v souladu s §34 odst. 1 školského zákona) 

 

Kritéria Bodové ohodnocení 

K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti 

s trvalým pobytem ve Vratimově nebo Horních Datyních 

10  

Dítě, které dosáhne nejpozději ke dni 31.08.2025 - 5 let věku  10  

Dítě, které dosáhne nejpozději ke dni 31.08.2025 - 4 let věku  5 

Dítě, které dosáhne nejpozději ke dni 31.08.2025 - 3 let věku 5  

Dítě se hlásí k celodennímu pobytu v MŠ 5 

 

Rozhodnutí o přijetí bude zveřejněno dle registračních čísel, které dostane každý uchazeč u 

zápisu, na vchodových dveřích školy a na webových stránkách školy. Rozhodnutí o nepřijetí 

bude po ukončení správního řízení předáno osobně proti podpisu v mateřské škole nebo 

zasláno poštou nebo datovou schránkou.  

Tato kritéria nabývají platnosti dnem podpisu ředitelkou mateřské školy a jsou účinná ode dne 

začátku zápisu k předškolnímu vzdělávání, tj. od 5. května 2025. 

 

Ve Vratimově dne 26.3. 2025 

 

Petra Bobošíková, ředitelka školy 


